
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 
 ELENCO DECRETI DEL 24 agosto 2010 

DIRETTORE GENERALE 
   
Numero Data  

88. 24.08.10 

“MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2009 
ZONA E – MACROBACINO 9: AFFLUENTI DX 
ARNO” – APPROVAZIONE 2° STATO DI 
AVANZAMENTO LAVORI CORRISPONDENTE 
AL FINALE E PERIZIA DI VARIANTE – 

89. 24.08.10 

“MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2009 
– ZONA “D”, MACROBACINO 6: TORRENTE 
VINCIO, MACROBACINO 8: CANALE 
MAESTRO” – APPROVAZIONE 2° STATO DI 
AVANZAMENTO LAVORI CORRISPONDENTE 
AL FINALE– 

90. 24.08.10 

“INTERVENTI IDRAULICO FORESTALI PER 
L’ANNO 2009 NELLE ZONE COLLINARI DEL 
MONTALBANO” -ATTI DI COLLAUDO – 
APPROVAZIONE 

91. 24.08.10 

“INTERVENTI IDRAULICO FORESTALI PER 
L’ANNO 2009 NELLE ZONE MONTANE E 
COLLINARI DELLA VAL DI TORBOLA” -TTI 
DI COLLAUDO – APPROVAZIONE 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 88 del 24 AGOSTO 2010 
 

“MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2009 ZONA E – 
MACROBACINO 9: AFFLUENTI DX ARNO” – APPROVAZIONE 2° 

STATO DI AVANZAMENTO LAVORI CORRISPONDENTE AL FINALE E 
PERIZIA DI VARIANTE – 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO: 

1. CHE con deliberazione n°54 del 17/04/2009 la Deputazione 
Amministrativa ha approvato la perizia di “Manutenzione ordinaria 
anno 2009 Zona E - Macrobacino 9: Affluenti dx Arno” per l’importo 
complessivo di € 160.000,00 finanziati con fondi propri da parte del 
Consorzio di Bonifica del Padule di Fucecchio; 

2. CHE con contratto di appalto in data 24.06.2009 rep. n° 55.080, 
registrato a Pescia il 03.07.2009 al n°199 Serie 1T i lavori sono stati 
affidati alla ditta “Tognetti Fabio” con sede in Pontasserchio (PI), via 
B. Buozzi n°16 – P.I. 01347060467; 

 

CONSIDERATO: 

1. CHE in corso d’opera a causa di una frana improvvisa sulla 
sponda di un corso d’acqua, è stato necessario introdurre varianti 
e addizioni non previste nel contratto d’appalto; 

2. CHE dette variazioni comportano un aumento dell’importo dei 
lavori per € 12.182,35, e che i fondi necessari alla copertura delle 
ulteriori spese derivanti dalle suddette variazioni e addizioni sono 
reperibili all’interno del quadro economico; 

3. CHE le suddette varianti ricadono nei casi previsti per legge con 
particolare riferimento all’Art. 132 comma 1 lettera c del D.Lgs. 
163/2006; 

4. CHE per la realizzazione delle ulteriori opere oggetto della 
presente perizia non è necessario prorogare il termine per 
l’ultimazione dei lavori; 

5. CHE per l’esecuzione delle nuove lavorazioni è stato redatto il 
Verbale di Concordamento Nuovi Prezzi n° 2, con i nuovi prezzi 
NP 02, NP 03 ed NP 04; 

6. CHE l’impresa “Tognetti Fabio” con sede in Pontasserchio (PI), via 
B. Buozzi n°16 – P.I. 01347060467 si è dichiarata disponibile a 
compiere le nuove lavorazioni agli stessi prezzi patti e condizione 
di cui al contratto d’appalto, senza riserva alcuna, come risulta 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

dall’Atto di Sottomissione in data 07/06/2010; 
7. CHE alla luce della Perizia di Variante redatta dal Direttore dei 

Lavori Ing. Junior Cristiano Nardini il quadro economico generale 
risulta così modificato: 

 
Lavori soggetti a ribasso €                  134.444,75 
Ribasso d’asta (-13,17% su € 134.444,75) €                 - 17.706,37 
Oneri di Sicurezza non soggetti a ribasso €                     6.382,20 
Lavori in economia al netto del ribasso €                     2.628,19 
Totale Lavori (A) €                 125.748,77 
IVA (20 % su € 125.748,77) €                    25.149,75 
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (B) €                   25.149,75 
TOTALE PERIZIA (A+B) €                 150.898,52 
  
IMPORTO ORIGINARIO €                 160.000,00 
SCOSTAMENTO €                   - 9.101,48 

 
 

8. CHE il Direttore dei Lavori Ing. Junior Cristiano Nardini ha 
predisposto in data 14/06/2010 gli atti contabili relativi al 2° 
stato di avanzamento lavori corrispondente al finale (2° S.A.L.) 
per l’importo complessivo contabilizzato di € 125.748,77 oltre 
IVA e compresi oneri di sicurezza; 

9. CHE, come risulta dal certificato di pagamento in data 
14/06/2010 a firma del Direttore dei Lavori Ing. Junior Cristiano 
Nardini, può liquidarsi all’impresa esecutrice dei lavori un importo 
pari ad € 99.938,93 al netto delle ritenute di legge (0,5%) ed 
IVA; 

 
VISTO: 

1. la Relazione di Variante ed il relativo quadro economico, con la 
descrizione dei lavori oggetto della variante; 

2. il Verbale di Concordamento Nuovi Prezzi n° 2, relativo ai nuovi 
prezzi NP 02, NP 03 ed NP 04; 

3. l’Atto di Sottomissione in data 07/06/2010, redatto dal Direttore dei 
Lavori Ing. Junior Cristiano Nardini e sottoscritto dall’impresa 
“Tognetti Fabio” con sede in Pontasserchio (PI), via B. Buozzi n°16 – 
P.I. 01347060467; 

4. gli atti contabili relativi al 2° stato di avanzamento lavori 
corrispondente al finale (2° S.A.L.) predisposti dal Direttore dei 
Lavori Ing. Junior Cristiano Nardini in data 14/06/2010; 

 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

VISTA la proposta di decreto presentata in data 24 agosto 2010 dal 
responsabile del settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria in data 24 agosto 2010 dal responsabile del settore 
“Amministrativo” Dott. Riccardo Ferri; 
 
 

D E C R E T A 
 
APPROVARE il Verbale di Concordamento Nuovi Prezzi n° 2; 
 
APPROVARE la Perizia di Variante ed il relativo Atto di Sottomissione in 
data 07/06/2010; 
 
APPROVARE il 2° stato di avanzamento dei lavori corrispondente al finale 
indicato in narrativa per l’importo contabilizzato di € 125.748,77 oltre 
I.V.A.; 
 
ORDINARE il pagamento di € 119.926,72 a favore della ditta “Tognetti 
Fabio” con sede in Pontasserchio (PI), via B. Buozzi n°16 – P.I. 
01347060467, di cui € 99.938,93 per lavori al netto delle trattenute di 
legge ed € 19.987,79 per I.V.A.; 
 
IMPUTARE la spesa di € 119.926,72 al CAPITOLO 240 (impegno 
09/50220) ed al CAPITOLO 240/R (impegno 09/50221) del Bilancio 
dell’esercizio in corso; 
 
PRENDERE ATTO che i lavori sono finanziati con fondi propri da parte del 
Consorzio di Bonifica del Padule di Fucecchio. 
 
 
 
 
 
 
  IL DIRETTORE GENERALE 
 (Dott. Franco Fambrini) 
 
  



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 89 del 24 AGOSTO 2010 
 

“MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2009 – ZONA “D”, 
MACROBACINO 6: TORRENTE VINCIO, MACROBACINO 8: CANALE 

MAESTRO” – APPROVAZIONE 2° STATO DI AVANZAMENTO LAVORI 
CORRISPONDENTE AL FINALE– 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO: 

1. CHE con deliberazione n°54 del 17/04/2009 la Deputazione 
Amministrativa ha approvato la perizia di “Manutenzione ordinaria 
anno 2009 Zona D - Macrobacino 6: Torrente Vincio, Macrobacino 8: 
Canale Maestro” per l’importo complessivo di € 252.000,00 finanziati 
con fondi propri da parte del Consorzio di Bonifica del Padule di 
Fucecchio; 

2. CHE con contratto di appalto in data 24.06.2009 rep. n° 55.081, 
registrato a Pescia il 06.07.2009 al n°261 Serie 1T i lavori sono stati 
affidati alla ditta “MARIOTTI DI MARIOTTI MANUELE E FIGLI S.N.C.” 
con sede in Cerreto Guidi (FI), via Francesca Sud n.14, frazione 
Stabbia, cod. fisc. 01632320485; 

 

CONSIDERATO: 

1. CHE a seguito di necessità impreviste ed imprevedibili si è reso  
necessario eseguire alcune lavorazioni non comprese nel 
contratto d’appalto, senza alterare l’importo complessivo dei 
lavori appaltati; 

2. CHE per eseguire tali lavorazioni è stato necessario predisporre, 
in data 15/02/2010, il Verbale di Concordamento Nuovi Prezzi n° 
1, contenente i nuovi prezzi NP.01, NP.02, NP.03 ed NP.04; 

3. CHE le lavorazioni sono concluse come risulta dal Certificato di 
Ultimazione dei Lavori in data 14/06/2010; 

4. CHE il Direttore dei Lavori Ing. Junior Cristiano Nardini ha 
predisposto in data 14/06/2010 gli atti contabili relativi al 2° 
stato di avanzamento lavori corrispondente al finale (2° S.A.L.) 
per l’importo complessivo contabilizzato di € 184.032,12 oltre 
IVA e compresi oneri di sicurezza; 

5. CHE, come risulta dal certificato di pagamento in data 
14/06/2010 a firma del Direttore dei Lavori Ing. Junior Cristiano 
Nardini, può liquidarsi all’impresa esecutrice dei lavori un importo 
pari ad € 70.639,61 al netto delle ritenute di legge (0,5%) ed 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

IVA; 
 
VISTO: 

1. il Verbale di Concordamento Nuovi Prezzi n° 1; 
2. gli atti contabili relativi al 2° stato di avanzamento lavori 

corrispondente al finale (2° S.A.L.); 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 24 agosto 2010 dal 
responsabile del settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria in data 24 agosto 2010 dal responsabile del settore 
“Amministrativo” Dott. Riccardo Ferri; 
 
 

D E C R E T A 
 
APPROVARE il Verbale di Concordamento Nuovi Prezzi n° 1; 
 
APPROVARE il 2° stato di avanzamento dei lavori corrispondente al finale 
indicato in narrativa per l’importo contabilizzato di € 184.032,12 oltre 
I.V.A.; 
 
ORDINARE il pagamento di € 84.767,53 di cui € 70.639,61 per lavori al 
netto delle trattenute di legge ed € 14.127,92 per I.V.A. a favore della 
ditta “MARIOTTI DI MARIOTTI MANUELE E FIGLI S.N.C.” con sede in 
Cerreto Guidi (FI), via Francesca Sud n.14, frazione Stabbia, cod. fisc. 
01632320485; 
 
IMPUTARE la spesa di € 84.767,53 al CAPITOLO 240 (impegno 
09/50219) del Bilancio dell’esercizio in corso; 
 
PRENDERE ATTO che i lavori sono finanziati con fondi propri da parte del 
Consorzio di Bonifica del Padule di Fucecchio. 
 
 
 
 
 
  IL DIRETTORE GENERALE 
 (Dott. Franco Fambrini) 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 90 del 24 AGOSTO 2010 
 

“INTERVENTI IDRAULICO FORESTALI PER L’ANNO 2009 NELLE 
ZONE COLLINARI DEL MONTALBANO” 

-ATTI DI COLLAUDO–  
APPROVAZIONE 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO:  
 

1. CHE con deliberazione n° 54 del 17/04/2009 la Deputazione 
Amministrativa ha approvato il progetto  relativo all’esecuzione dei 
lavori di ‘Interventi Idraulico Forestali per l’anno 2009 nelle zone 
collinari del Montalbano’ per l’importo complessivo di € 50.000,00; 

2. CHE detti lavori sono stati affidati alla ditta Consorzio Ventura Vitoni 
con sede in loc. Lamporecchio (PT) con deliberazione n° 54  della 
D.A. del 17/04/2009; 

 
CONSIDERATO che i lavori stessi sono stati ultimati e contabilizzati; 

 
VISTO il Certificato di regolare esecuzione dei lavori, emesso in data 
02/08/2010 a firma del Direttore dei Lavori Agrotecnico Valerio Fontana, 
dal quale risulta che la rata di saldo da corrispondere all’ impresa 
esecutrice ammonta ad € 249,72 di cui € 208,10 per lavori ed € 41,62 per 
IVA;  
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 24 agosto 2010 dal 
responsabile del settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria in data 24 agosto 2010 dal responsabile del settore 
“Amministrativo” Dott. Riccardo Ferri; 
 

D E C R E T A 
 
APPROVARE il Certificato di regolare esecuzione dei lavori indicati in 
narrativa per l’importo contabilizzato di  € 208,10 al netto di IVA; 
 
ORDINARE il pagamento per i titoli di cui sopra di € 249,72 di cui € 208,10 
per lavori ed € 41,62 per IVA alla ditta Consorzio ventura Vitoni con sede 
in loc. Lamporecchio (PT) a saldo di ogni suo avere.  
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

IMPUTARE la spesa derivante del presente atto al Capitolo 240/r (impegno 
09/50224) del bilancio dell’esercizio in corso. 
 
 
 
 
 
 
  IL DIRETTORE GENERALE 
 (Dott. Franco Fambrini) 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 91 del 24 AGOSTO 2010 
 

“INTERVENTI IDRAULICO FORESTALI PER L’ANNO 2009 NELLE 
ZONE MONTANE E COLLINARI DELLA VAL DI TORBOLA” 

-ATTI DI COLLAUDO–  
APPROVAZIONE 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO:  

1. CHE con deliberazione n° 54 del 17/04/2009 la Deputazione 
Amministrativa ha approvato il progetto  relativo all’esecuzione dei 
lavori di ‘Interventi Idraulico Forestali per l’anno 2009 nelle zone 
montane e collinari della Val di Torbola’ per l’importo complessivo di 
€ 60.000,00; 

2. CHE detti lavori sono stati affidati alla ditta Il Castagno con sede in 
loc. San Quirico Pescia (PT) con deliberazione n° 54  della D.A. del 
17/04/2009; 

 
CONSIDERATO che i lavori stessi sono stati ultimati e contabilizzati; 

 
VISTO il Certificato di regolare esecuzione dei lavori, emesso in data 
27/04/2010 a firma del Direttore dei Lavori Agrotecnico Valerio Fontana, 
dal quale risulta che la rata di saldo da corrispondere all’ impresa 
esecutrice ammonta ad € 299,42 di cui € 249,52 per lavori ed € 49,90 per 
IVA;  
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 24 agosto 2010 dal 
responsabile del settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria in data 24 agosto 2010 dal responsabile del settore 
“Amministrativo” Dott. Riccardo Ferri; 
 
 

D E C R E T A 
 
APPROVARE il Certificato di regolare esecuzione dei lavori indicati in 
narrativa per l’importo contabilizzato di  € 249,52 al netto di IVA; 
 
ORDINARE il pagamento per i titoli di cui sopra di € 299,42 di cui € 249,52 
per lavori ed € 49,90 per IVA alla ditta Il Castagno con sede in loc. San 
Quirico Pescia (PT) a saldo di ogni suo avere; 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 

IMPUTARE la spesa derivante del presente atto al Capitolo 240/r (impegno 
09/50223) del bilancio dell’esercizio in corso. 
 
 
 
 
 
 
  IL DIRETTORE GENERALE 
 (Dott. Franco Fambrini) 
 


